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1

Reti in plastica

Le reti in plastica TENAX 
rappresentano una soluzione 
semplice, versatile e colorata 
per molteplici applicazioni 
a seconda della maglia e 
del colore. Maneggevoli, 
facilmente sagomabili 
e semplici da installare, 
sono prodotte con polimeri 
completamente riciclabili, 
atossici e di prima qualità.

Plastic meshes

TENAX plastic meshes 
provide a simple, versatile 
and colourful solution 
for a wide range of uses 
depending on the size and 
the colour of the mesh. 
They are easy to shape and 
install and are made from 
recyclable, non-toxic, high 
quality materials.

Filets
en plastique
Les filets plastiques TENAX, 
décoratifs, polyvalents 
et colorés, peuvent être 
utilisés dans de multiples 
applications selon la maille 
et les couleurs. Pratiques 
et faciles à installer, ils 
sont fabriqués avec des 
matériaux de qualité, 
recyclables et non toxiques.

Kunststoffnetze

TENAX Kunststoff-Schutzgitter 
bieten einfache und vielseitige 
Lösungen in verschiedensten 
Farben und für eine Vielzahl 
von Anwendungen. Abhängig 
von der Größe und der Farbe. 
Sie sind leicht zu formen 
und anzubringen und sind 
aus wieder verwertbaren, 
ungiftigen, hochqualitativen 
Materialien.

Mallas plásticas

Las mallas de plástico TENAX 
son una solución sencilla, 
versátil y decorativa ideal 
para múltiples aplicaciones 
según el tipo de malla y el 
color. Manejables, fáciles 
de cortar e instalar, están 
fabricadas con polímeros 
completamente reciclables, 
atóxicos y de primera 
calidad.



TENAX
QUADRA:
The original 
since 1968

TENAX QUADRA, on 
the occasion of its 50th 
anniversary, is proud to 
extend its warranty to 
10 years thanks to the 
exclusive use of top-
quality virgin polymers 
and to a high productive 
expertise.
TENAX QUADRA:

 Is highly tear-resistant;
 Has a thick and regular 

selvedge;
 Is the only one on the 

market produced also 
with a height of 1.5 m;

 Has bright and 
inimitable colours like 
green and silver.

TENAX
QUADRA:
L'original
depuis 1968

TENAX QUADRA, à 
l’occasion de ses 50 
ans, est fi ère d'étendre 
sa garantie à 10 ans 
grâce à l’usage exclusif 
de polymères vierges 
de première qualité et 
une grande expertise en 
matière de production.
TENAX QUADRA:

 Surmonte brillamment 
le «test de déchirure»;

 Possède une lisière 
épaisse et régulière;

 Unique sur le marché à 
être réalisé également en 
1,5 m de hauteur;

 Couleurs vives et 
inimitables comme le vert 
et l’argent.

TENAX
QUADRA:
La Original
desde 1968

TENAX QUADRA, con 
ocasión de sus 50 años, 
se siente orgullosa de 
extender su garantía a 
10 años gracias al uso 
exclusivo de polímeros 
vírgenes de primera 
calidad y a la altísima 
experiencia productiva.
TENAX QUADRA:

 Supera brillantemente la 
“prueba de resistencia a 
la rotura”;

 Tiene un borde 
reforzado grueso y regular;

 Única en el mercado 
también con una altura 
de 1,5 m;

 Tiene colores brillantes e 
inimitables como el verde 
y el plata.

TENAX
QUADRA:
Das Original 
seit 1968

Zur Gelegenheit seiner 
50 Jahre ist TENAX 
QUADRA stolz seine 
Garantie auf 10 Jahre 
zu verlängern, dank der 
exklusiven Verwendung 
von hochwertigen reinen 
Polymeren und der hohen 
Produktions-Expertise.
TENAX QUADRA:

 Besteht den “Reisstest” 
glänzend;

 Hat eine dicke und 
regelmäßige Webkante;

 Das einzige auf dem 
Markt, das auch in der 
Höhe 1,5 m hergestellt 
wird;

 Hat leuchtende und 
unnachahmbare Farben 
wie grün und silber.

TENAX
QUADRA:
L'Originale
dal 1968

TENAX QUADRA, in 
occasione dei suoi 50 
anni, è orgogliosa di 
estendere la sua garanzia 
a 10 anni grazie all'uso 
esclusivo di polimeri 
vergini di prima qualità 
e all’altissima expertise 
produttiva.
TENAX QUADRA:

 Supera brillantemente 
la “prova strappo”;

 Ha una cimosa spessa e 
regolare;

 Unica sul mercato ad 
essere realizzata anche in 
altezza 1,5 m;

 Ha colori brillanti ed 
inimitabili come il verde e 
l'argento.
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UADRA

Durability 10 years
TENAX ha esteso la 
Garanzia a 10 anni sulla 
maggior parte delle reti 
in plastica che produce.

TENAX has extended the 
warranty on its plastic 
nets and on most of its 
woven nets to 10 years.

TENAX a étendu la 
garantie sur les fi lets en 
plastique ainsi que sur 
les fi lets tissés à 10 ans.

TENAX ha ampliado la 
garantía de las mallas de 
plástico y de gran parte 
de las mallas tejidas nada 
menos que a 10 años.

TENAX hat die Garantie 
auf Kunststoff netze und 
auf einen Großteil der 
gewebten Netze auf 10 
Jahre verlängert.

TENAX QUADRA
The Original
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UADRA

10x10 mm 

 1A140230 1.00x5  8002929113030 6 24 – 

 1A140231 1.00x10  8002929113047 6 14 – 

 1A140389 1.00x50  8002929114327 – – 24 

 1A140399 1.00x50  8002929114433 – – 24 

 1A170372 1.00x50  8002929124364 – – 24 

 1A170373 1.00x50  8002929124371 – – 24 

Multiuso ecologica. 
La maglia tradizionale 
Quadra 10 diventa 
Eco, prodotta con 
plastica 100% 
riciclata per un basso 
impatto ambientale. 
Ideale come 
protezione aggiuntiva 
su recinzioni e 
cancellate e rifi nita 
con bordi non 
taglienti su entrambi 
i lati.

The ECO mesh. 
The traditional 
Quadra 10 mesh 
goes Eco! Produced 
from 100% recycled 
plastic is now fully 
environmentally 
friendly. 
Recommended for 
protection on fences 
and gates, fi nished 
off  with smooth 
edges on both sides.

Malla plástica 
multiuso ecológica. 
La malla cuadrada 
tradicional pero 
fabricada con plástico 
100% reciclado y 
completamente 
reciclable, para 
un menor impacto 
ambiental. Ideal 
como protección para 
balcones y terrazas. 
Está protegida con 
bordes no cortantes 
en los extremos.

Das Öko-Mehrzweck 
Netz. 
Das bekannte 
Quadra 10 Netz 
wird Ökologisch! 
Für eine geringe 
Umweltbelastung 
wird dieses Netz aus 
100% recyceltem 
Kunststoff  hergestellt. 
Ideal als zusätzlicher 
Schutz für Zäune und 
Tore, abgeschlossen 
mit glatten Kanten 
auf beiden Seiten.

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

            

Grillage en plastique 
écologique 
réutilisable. 
La maille traditionnelle 
Quadra 10 devient Eco! 
Produit avec 100% 
de plastique recyclé 
pour un faible impact 
environnemental. Idéal 
comme protection 
supplémentaire sur les 
clôtures et les portails, 
avec fi nitions sans 
bords vifs des deux 
cotés.

Plastic
meshes

Filets
en plastique

Mallas
plásticas

Kunststoff netzeReti 
in plastica

1

5x5 mm 

QUADRA 05
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1A140230 1.00x5  8002929113030 6 24 – – – 12,10 72,60

 1A140231 1.00x10  8002929113047 6 14 – – – 21,60 129,60

1A140389 1.00x50  8002929114327 – – 24 1,18 1,18 – 59,00

 1A140399 1.00x50  8002929114433 – – 24 1,18 1,18 – 59,00

 1A170372 1.00x50  8002929124364 – – 24 1,18 1,18 – 59,00

 1A170373 1.00x50  8002929124371 – – 24 1,18 1,18 – 59,00

Das Öko-Mehrzweck 
Netz. 
Das bekannte
Quadra 10 Netz
wird Ökologisch!
Für eine geringe
Umweltbelastung
wird dieses Netz aus
100% recyceltem
Kunststoff hergestellt. 
Ideal als zusätzlicher
Schutz für Zäune und 
Tore, abgeschlossen
mit glatten Kanten
auf beiden Seiten.

Cod.  m – EAN N° x  x x € m2 € m      € €

Kunststoff netze

1

Plastic
meshes

Filets
en plastique

Mallas
plásticas

Kunststoff netzeReti 
in plastica

5x5 mm 

 1A030230 0.50x5  8002929064165 12 24 – 

 72160118 1.00x5  8002929035646 6 24 – 

 1A140409 1.00x5  8002929114495 6 24 – 

 1A140410 1.00x5  8002929114501 6 24 – 

 1A080275 1.50x5  8002929085795 6 12 – 

 1A100321 1.50x5  8002929093608 6 15 – 

 1A100323 1.50x5  8002929093615 6 15 – 

 1A030189 0.50x30  8002929063748 – – 50 

 62610308 1.00x30  8002929041456 – – 50 

 62610301 1.00x30  8002929059406 – – 25 

 62610508 1.00x50  8002929034953 – – 32 

 62610501 1.00x50  8002929034403 – – 32 

UADRA 05 Since 1968 - The original
La più venduta
per i balconi. 
Rifi nita con bordi non 
taglienti su entrambi 
i lati, si installa sulle 
ringhiere dei balconi 
per evitare la caduta 
di oggetti anche 
molto piccoli.

The bestseller
for balconies.
Smallest mesh size 
and unsharp edging 
on both sides make 
it the best solution 
for balconies and 
terraces.

Le plus vendu
pour les balcons.
Arasée sur les 
deux cotés, peut 
être installée sur 
les balustrades 
des balcons ou 
comme protection 
supplémentaire à 
maille serrée pour 
portails et clôtures. 

La más vendida 
para balcones.
Malla con refuerzos 
no cortantes en los 
bordes de ambos 
lados, usada en 
balcones y terrazas
para evitar la caída 
de objetos, incluso 
muy pequeños. 

Das meistverkaufte 
für Balkone.
Mit weichen 
Kanten auf beiden 
Längsseiten kann er 
an Balkongeländern 
angebracht werden, 
um zu vermeiden, 
dass selbst 
kleinste Objekte 
herunterfallen.

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

            

QUADRA 05

Con contametri
With meter counter
Avec compteurs métriques 
Con cinta métrica
Mit Meterzähler
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Up
to 1.50 m

TENAX 
exclusive!

Up
to 1.50 m

TENAX 
exclusive!

Plastic
meshes

Filets
en plastique

Mallas
plásticas

Kunststoff netzeReti 
in plastica

UADRA 10 Since 1968 - The original

10x10 mm 

 1A100300 0.50x3  8002929093431 12 24 – 
 72020218 0.50x5  8002929000408 12 24 – 
 72020212 0.50x5  8002929050601 12 24 – 
 1A030218 0.50x5  8002929064073 12 24 – 
 1A100307 1.00x3  8002929093509 6 24 – 
 1A100304 1.00x3  8002929093479 6 24 – 
 1A100306 1.00x3  8002929093493 6 24 – 
 1A100305 1.00x3  8002929093486 6 24 – 
 72020118 1.00x5  8002929000453 6 24 – 
 72020112 1.00x5  8002929047762 6 24 – 
 72020117 1.00x5  8002929000347 6 24 – 
 72020111 1.00x5  8002929000682 6 24 – 
 1A050288 1.00x5  8002929072924 6 24 – 
 1A100301 1.00x10  8002929093448 6 14 – 
 1A100302 1.00x10  8002929093455 6 14 – 
 1A100303 1.00x10  8002929093462 6 14 – 
 1A170238 1.50x5  8002929123381 6 12 – 
 1A170240 1.50x5  8002929123404 6 12 – 
 1A170239 1.50x5  8002929123398 6 12 – 

 62333308 0.50x30 8002929036803  – – 40 
 1A160356 0.50x30  8002929121585 – – 40 
 1A030190 0.50x30  8002929063755 – – 40 
 62333508 0.50x50  8002929011213 – – 48 
 62335507 0.80x50  8002929011220 – – 28 
 62345308 1.00x30  8002929036872 – – 40 
 62345302 1.00x30  8002929047793 – – 40 
 62451305 1.00x30  8002929041401 – – 40 
 62345301 1.00x30  8002929036902 – – 40 
 1A050287 1.00x30  8002929072917 – – 40 
 62345508 1.00x50  8002929011251 – – 24 
 62345502 1.00x50  8002929054975 – – 24 
 62345505 1.00x50  8002929011244 – – 24 
 62345501 1.00x50  8002929011237 – – 24 
 62352507 1.20x50  8002929011282 – – 12 
 1A170232 1.50x50  8002929123350 – – 12 
 1A170233 1.50x50  8002929123367 – – 12 
 1A170234 1.50x50 8002929123374 – – 12 

Multiuso.
È la maglia più 
venduta ed utilizzata, 
proposta in un’ampia 
gamma di formati e 
colori.
Perfetta anche per 
i balconi perché 
rifi nita con bordi non 
taglienti sui due lati.

Multi-purpose. 
The best selling 
and versatile mesh, 
in a wide range of 
colours, to fi t to 
railings.
Safe and user-
friendly solution 
everywhere, in house 
and garden.

Multi-usage. 
Proposée dans 
une vaste gamme 
de formats et de 
couleurs, à associer 
à n’importe quelle 
clôture ou barrière. 
Parfaite pour les 
balcons grâce à ses 
bords arasés des 
deux côtés.

Malla plástica 
multiuso. 
Disponible en una 
amplia gama de 
formatos y colores, 
para combinar con 
cualquier cerca o 
valla. Perfecta incluso 
para barandillas pues 
está acabada con 
bordes no cortantes. 

Multifunktions-Zaun. 
Der meist verkaufte 
und verwendete 
Zaun aus Kunststoff  
mit einer Vielzahl an 
Abmessungen und 
Farben, um sich an 
alle Zäune oder Tore 
anzupassen. Ideal auch 
für Balkone, da die 
Kanten keine scharfen 
Ränder haben.

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

            

1

20x20 mm 

QUADRA 10

Con contametri
With meter counter
Avec compteurs métriques 
Con cinta métrica
Mit Meterzähler
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Kunststoff netze

Since 1968 - The original

1A100300 0.50x3  8002929093431 12 24 – – – 6,06 72,72

 72020218 0.50x5  8002929000408 12 24 – – – 8,55 102,60

 72020212 0.50x5  8002929050601 12 24 – – – 8,72 104,64

 1A030218 0.50x5  8002929064073 12 24 – – – 8,55 102,60

 1A100307 1.00x3  8002929093509 6 24 – – – 9,15 54,90

 1A100304 1.00x3  8002929093479 6 24 – – – 9,33 55,98

 1A100306 1.00x3  8002929093493 6 24 – – – 9,15 54,90

 1A100305 1.00x3  8002929093486 6 24 – – – 9,15 54,90

 72020118 1.00x5  8002929000453 6 24 – – – 13,52 81,12

 72020112 1.00x5  8002929047762 6 24 – – – 13,79 82,74

 72020117 1.00x5  8002929000347 6 24 – – – 13,52 81,12

 72020111 1.00x5  8002929000682 6 24 – – – 13,52 81,12

 1A050288 1.00x5  8002929072924 6 24 – – – 13,52 81,12

 1A100301 1.00x10  8002929093448 6 14 – – – 24,00 144,00

 1A100302 1.00x10  8002929093455 6 14 – – – 24,48 146,88

 1A100303 1.00x10  8002929093462 6 14 – – – 24,00 144,00

 1A170238 1.50x5  8002929123381 6 12 – – – 20,77 124,62

 1A170240 1.50x5  8002929123404 6 12 – – – 21,19 127,14

 1A170239 1.50x5  8002929123398 6 12 – – – 20,77 124,62

62333308 0.50x30 8002929036803  – – 40 1,42 0,71 – 21,30

 1A160356 0.50x30  8002929121585 – – 40 1,44 0,72 – 21,60

 1A030190 0.50x30  8002929063755 – – 40 1,42 0,71 – 21.30

 62333508 0.50x50  8002929011213 – – 48 1,35 0,68 – 33,75

 62335507 0.80x50  8002929011220 – – 28 1,35 1,08 – 54,00

 62345308 1.00x30  8002929036872 – – 40 1,42 1,42 – 42,60

 62345302 1.00x30  8002929047793 – – 40 1,44 1,44 – 43,20

 62451305 1.00x30  8002929041401 – – 40 1,42 1,42 – 42,60

 62345301 1.00x30  8002929036902 – – 40 1,42 1,42 – 42,60

 1A050287 1.00x30  8002929072917 – – 40 1,42 1,42 – 42,60

 62345508 1.00x50  8002929011251 – – 24 1,35 1,35 – 67,50

 62345502 1.00x50  8002929054975 – – 24 1,37 1,37 – 68,50

 62345505 1.00x50  8002929011244 – – 24 1,35 1,35 – 67,50

 62345501 1.00x50  8002929011237 – – 24 1,35 1,35 – 67,50

 62352507 1.20x50  8002929011282 – – 12 1,35 1,62 – 81,00

 1A170232 1.50x50  8002929123350 – – 12 1,35 2,03 – 101,25

 1A170233 1.50x50  8002929123367 – – 12 1,37 2,06 – 102,75

 1A170234 1.50x50 8002929123374 – – 12 1,35 2,03 – 101,25

Multifunktions-Zaun.
Der meist verkaufte
und verwendete
Zaun aus Kunststoff
mit einer Vielzahl an
Abmessungen und
Farben, um sich an
alle Zäune oder Tore
anzupassen. Ideal auch 
für Balkone, da die
Kanten keine scharfen
Ränder haben.

Cod.  m – EAN N° x  x x € m2 € m      € €

1

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

Plastic
meshes

Filets
en plastique

Mallas
plásticas

Kunststoff netzeReti 
in plastica

 72170218 0.50x5  8002929035660 12 24 – 

 1A100315 1.00x3  8002929093554 6 24 – 

 72170118 1.00x5  8002929035653 6 24 – 

 1A100316 1.00x5  8002929093561 6 24 – 

 1A140411 1.00x5  8002929114518 6 24 – 

 62451307 1.00x30  8002929041395 – – 16 

 62351507 1.00x50  8002929011275 – – 20 

UADRA 20
Ideale per cancelli.
A maglia ampia, 
è ideale come 
protezione aggiuntiva 
su cancelli e 
recinzioni. Rifi nita 
con cimosa da 
entrambi i lati. 

Ideal for gates.
The larger mesh size 
is ideal as additional 
protection on gates 
or as a border fence 
for fl owerbeds, 
ponds, playground 
areas. With a 
selvedge fi nish on 
both sides. 

Idéal pour
les grilles.
À maille ample, il 
est idéal comme 
grillage de protection 
additionnel sur 
portails et clôtures. 
Fini avec lisière des 
deux côtés. 

Ideal para vallas.
Malla de luz 
amplia ideal como 
protección para 
cercados y vallas. 
Acabada con
bordes no cortantes 
en ambos lados.

Ideal für Tore.
Die größere 
Maschenweite ist 
ideal als zusätzlicher 
Schutz an Toren und 
Zäunen. Mit einem 
Saum an beiden 
Seiten.

20x20 mm 

            

Since 1968 - The original

QUADRA 10 QUADRA 20

Con contametri
With meter counter
Avec compteurs métriques 
Con cinta métrica
Mit Meterzähler
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Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

Plastic
meshes

Filets
en plastique

Mallas
plásticas

Kunststoff netzeReti 
in plastica

 1A120332 1.00x5  8002929104595 6 24 – 

 1A150429 1.00x5  8002929118080 6 24 – 

 1A150431 1.00x5  8002929118097 6 24 – 

 1A120333 1.00x5  8002929104601 6 24 – 

 1A040033 1.00x25  8002929090522 – – 18 

 1A150425 1.00x25  8002929118042 – – 18 

 1A150426 1.00x25  8002929118059 – – 18 

 1A040032 1.00x25  8002929090515 – – 18 

            

Perfetta per terrazze 
e balconi. 
Rete a maglia 
quadrata a fi li 
sovrapposti, per 
un eff etto estetico 
diff erente. Non 
presenta rinforzo 
lungo i bordi. Si può 
tagliare a misura e si 
installa facilmente.

Perfect for terraces 
and balconies.
Square mesh made 
up with overlapping 
fi laments to create 
a wavy decorative 
eff ect. It has not 
reinforced edges. 
Easy to cut 
to size and install. 

Parfait pour
les terrasses
et les balcons.
Maille carrée aux 
fi ls superposés 
pour un eff et 
esthétique diff érent. 
Il ne possède pas de 
renforcement le long 
des bords. Facile à 
installer. Peut être 
aisément coupée 
selon les besoins. 

Perfecta para 
terrazas y balcones.
Malla cuadrada con 
hilos superpuestos 
que crean un efecto 
estético diferente. 
No presenta refuerzo 
a lo largo de los 
bordes. Se puede 
cortar a medida y se 
instala fácilmente. 

Perfekt für Terrassen 
und Balkone.
Viereckige Gitternetze 
hergestellt aus 
überlappenden Fäden, 
die eine besondere 
ästhetische Wirkung 
erzeugen. Verfügt über 
keine Verstärkung 
entlang der Ränder 
und können daher 
auf die Bedürfnisse 
des Benutzers 
zugeschnitten und 
einfach eingebaut 
werden.

CUADRADA 05

6x5 mm 

Fascette in plastica incluse.
Plastic ties included.
Liens en plastique inclus.
Incluye bridas.
Inklusive Kabelbinder.

Liens en plastique inclus.
Incluye bridas.
Inklusive Kabelbinder.

1

11x10 mm 

25x20 mm 

Con contametri
With meter counter
Avec compteurs métriques 
Con cinta métrica
Mit Meterzähler
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Cod.  m – EAN N° x  x x € m2 € m      € €

Kunststoff netze

1A120332 1.00x5  8002929104595 6 24 – – – 14,45 86,70

 1A150429 1.00x5  8002929118080 6 24 – – – 14,74 88,44

 1A150431 1.00x5  8002929118097 6 24 – – – 14,45 86,70

 1A120333 1.00x5  8002929104601 6 24 – – – 14,45 86,70

1A040033 1.00x25  8002929090522 – – 18 1,81 1,81 – 45,25

 1A150425 1.00x25  8002929118042 – – 18 1,83 1,83 – 45,75

 1A150426 1.00x25  8002929118059 – – 18 1,81 1,81 – 45,25

 1A040032 1.00x25  8002929090515 – – 18 1,81 1,81 – 45,25

Perfekt für Terrassen 
und Balkone.
Viereckige Gitternetze
hergestellt aus
überlappenden Fäden, 
die eine besondere
ästhetische Wirkung
erzeugen. Verfügt über 
keine Verstärkung
entlang der Ränder
und können daher
auf die Bedürfnisse
des Benutzers
zugeschnitten und
einfach eingebaut
werden.

1

 1A120334 1.00x5  8002929104618 6 14 – 

 1A150433 1.00x5  8002929118103 6 14 – 

 1A150435 1.00x5  8002929118110 6 14 – 

 1A120335 1.00x5  8002929104625 6 14 – 

 1A040035 1.00x25  8002929090539 – – 14 

 1A150427 1.00x25  8002929118066 – – 14 

 1A150428 1.00x25  8002929118073 – – 14 

 1A040034 1.00x25  8002929090560 – – 14 

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

Plastic
meshes

Filets
en plastique

Mallas
plásticas

Kunststoff netzeReti 
in plastica

Rete decorativa
a maglia intermedia. 
La maglia di 
ampiezza 10 mm 
è la più diff usa ed 
utilizzata: su balconi,
su ringhiere o su 
recinzioni. 

Decorative net with 
intermediate mesh. 
With mesh sizing 
11x10 mm it is the 
most popular and 
widely-used. Suitable 
for use on balconies, 
on railings and on 
fences. 

Filet décoratif à 
maille intermédiaire.
Maille traditionnelle 
11x10 mm, elle est 
la plus vendue et la 
plus utilisée sur les 
balcons, les clôtures 
ou les rampes. 

Malla decorativa 
con luz de malla 
intermedia.
La malla decorativa 
de más venta, 
utilizada en 
balcones, cercados y 
barandillas.

Dekoratives Gitter 
mit mittelgroßen 
Maschen.
Das sehr beliebte und 
am meisten benutzte 
Gitter mit 10 mm 
Maschenweite. Geeignet 
für Balkone, Zäunen 
und an Geländern.

CUADRADA 10

11x10 mm 

 1A120336 1.00x5  8002929104632 6 14 – 

 1A120337 1.00x5  8002929104649 6 14 – 

 1A040037 1.00x25  8002929090553 – – 24 

 1A040036 1.00x25  8002929090546 – – 24 

Protezione 
aggiuntiva a maglia 
larga.
Utilizzata anche 
in giardino, quale 
protezione aggiuntiva 
su recinzioni 
esistenti. 

Additional 
protection with 
wide mesh. 
Cuadrada 20 can 
also be used in the 
garden as additional 
protection to existing 
fences. 

Protection 
supplémentaire
à maille large.
Cette maille peut être 
utilisée dans le jardin 
comme protection 
supplémentaire 
sur les clôtures 
existantes. 

Protección adicional 
con luz de malla 
amplia.
Se puede emplear 
también en el jardín 
como protección 
adicional para 
cercados.

Zusätzlicher Schutz 
mit breiten Maschen.
Cuadrada 20 kann 
auch im Garten 
verwendet werden. 
Dies bietet einen 
zusätzlichen Schutz 
für bestehende 
Zäune. 

CUADRADA 20

25x20 mm 

            

            

Con contametri
With meter counter
Avec compteurs métriques 
Con cinta métrica
Mit Meterzähler

Fascette in plastica incluse.
Plastic ties included.
Liens en plastique inclus.
Incluye bridas.
Inklusive Kabelbinder.

Liens en plastique inclus.
Incluye bridas.
Inklusive Kabelbinder.

Con contametri
With meter counter
Avec compteurs métriques 
Con cinta métrica
Mit Meterzähler

Fascette in plastica incluse.
Plastic ties included.
Liens en plastique inclus.
Incluye bridas.
Inklusive Kabelbinder.

Liens en plastique inclus.
Incluye bridas.
Inklusive Kabelbinder.
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Plastic
meshes

Filets
en plastique

Mallas
plásticas

Kunststoff netzeReti 
in plastica

La maglia 
esagonale. 
Con bordi rinforzati e 
non taglienti, Exagon 
viene applicata su 
balconi, recinzioni o 
cancellate come rete 
protettiva. 

The hexagonal 
mesh. 
With its reinforced 
and unsharp edges, 
Exagon is used on 
fences and gates also 
as a protective mesh. 

La maille 
hexagonale. 
Aux bords renforcés 
et arasés, peut être 
appliquée sur les 
balcons, les clôtures 
et les portails comme 
fi let de protection. 

Malla hexagonal. 
Con refuerzos no 
cortantes en los 
bordes, Exagon se 
instala en vallados o 
cercados como malla 
de protección. 

Das sechseckige 
Gitter. 
Mit den verstärkten 
und glatten Kanten 
wird Exagon auch an 
Zäunen und Toren 
als Schutzgitter 
verwendet. 

EXAGON

30x30 mm 

 72040218 0.50x5  8002929000491 12 24 – 

 1A100285 0.50x5  8002929093349 12 24 – 

 72040118 1.00x5  8002929000385 6 24 – 

 72040112 1.00x5  8002929047779 6 24 – 

 61005308 0.50x30  8002929037091 – – 64 

 61405508 0.50x50  8002929010698 – – 40 

 61406508 0.60x50  8002929010728 – – 30 

 61408508 0.80x50  8002929010735 – – 23 

 61010308 1.00x30  8002929037107 – – 16 

 61010302 1.00x30  8002929047786 – – 32 

 61410508 1.00x50  8002929010766 – – 20 

 61412508 1.20x50  8002929010797 – – 15 

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

            

1

13x12 mm 

11x3 mm 

EXAGON MISTRAL

Con contametri
With meter counter
Avec compteurs métriques 
Con cinta métrica
Mit Meterzähler
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Kunststoff netze

Das sechseckige
Gitter. 
Mit den verstärkten
und glatten Kanten
wird Exagon auch an
Zäunen und Toren
als Schutzgitter
verwendet.

72040218 0.50x5  8002929000491 12 24 – – – 8,55 102,60

 1A100285 0.50x5  8002929093349 12 24 – – – 8,72 104,64

 72040118 1.00x5  8002929000385 6 24 – – – 13,52 81,12

 72040112 1.00x5  8002929047779 6 24 – – – 13,79 82,74

61005308 0.50x30  8002929037091 – – 64 1,60 0,80 – 24,00

 61405508 0.50x50  8002929010698 – – 40 1,52 0,76 – 38,00

 61406508 0.60x50  8002929010728 – – 30 1,52 0,91 – 45,60

 61408508 0.80x50  8002929010735 – – 23 1,52 1,22 – 60,80

 61010308 1.00x30  8002929037107 – – 16 1,60 1,60 – 48,00

 61010302 1.00x30  8002929047786 – – 32 1,62 1,62 – 48,60

 61410508 1.00x50  8002929010766 – – 20 1,52 1,52 – 76,00

 61412508 1.20x50  8002929010797 – – 15 1,52 1,82 – 91,20

Cod.  m – EAN N° x  x x € m2 € m      € €

1

 72500116 1.00x5  8002929059550 6 24 – 

 1A100283 1.00x5  8002929093332 6 24 – 

 59091308 1.00x30  8002929059659 – – 12 

 1A150278 1.00x30  8002929116918 – – 12 

AIRY

13x12 mm 

Decorativa e 
frangivista. 
A maglia romboidale 
piccola e arrotondata, 
abbellisce 
terrazze e giardini, 
schermandoli alla 
vista e dal vento.

Decorative windbreak. 
Designed with a 
small rounded mesh, 
recommended on 
balconies, patios and 
terraces to protect 
from wind as well as 
decorate by giving a 
uniform look to spaces.

Le fi let décoratif 
contre le vent. 
Une maille de petite 
taille, arrondie et 
rhomboïdale qui 
embellit les terrasses 
et les jardins, tout 
en les protégeant du 
vent et de la vue.

La malla decorativa 
cortaviento. 
Malla romboidal 
pequeña y 
redondeada para 
decorar terrazas y 
jardines, a la vez que 
oculta y protege del 
viento.

Das dekorative Netz 
als Windschutz. 
Mit kleinen runden 
Öff nungen, wurde Airy 
entworfen, um einen 
dekorativen Windschutz 
an Balkonen, in 
Vorgärten und 
Terrassen zu bieten.

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

            

Plastic
meshes

Filets
en plastique

Mallas
plásticas

Kunststoff netzeReti 
in plastica

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

Rete decorativa 
frangivento. 
La particolare 
struttura della rete, 
che alterna due 
diff erenti maglie 
rettangolari, crea un 
disegno originale, 
particolarmente 
indicato per 
schermare dal vento.

Decorative 
windbreak. 
The structure of the 
net, that combines 
two diff erent 
rectangular meshes, 
creates an original 
pattern which off ers 
resistance to wind, 
when used on gates 
and railings.

La délimitation 
décoratif brise vent. 
La structure unique 
de ce fi let combine 
deux mailles 
rectangulaires 
diff érentes. Ce 
design original est 
particulièrement 
adapté pour atténuer 
l’intensité du vent.

La ocultación 
decorativa 
cortaviento. 
Su especial 
estructura, que 
combina dos mallas 
rectangulares 
diferentes, crea un 
dibujo original que 
fi ltra y atenúa la 
intensidad del viento.

Der dekorative 
Windschutznetz.
Dieses Produkt 
wurde speziell aus 
zwei verschiedenen 
rechteckige Maschen 
entworfen um so ein 
engmaschiges Gitter 
gegen starke Winde 
zu erhalten.

MISTRAL

11x3 mm 

 72130118 1.00x5  8002929000576 6 24 – 

 1A100297 1.00x5  8002929093417 6 24 – 

 63610308 1.00x30  8002929038166 – – 20 

 1A150279 1.00x30  8002929116925 – – 20 

            

Con contametri
With meter counter
Avec compteurs métriques
Con cinta métrica
Mit Meterzähler

Con contametri
With meter counter
Avec compteurs métriques
Con cinta métrica
Mit Meterzähler
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15x10 mm 

32x20 mm 

1

Plastic
meshes

Filets
en plastique

Mallas
plásticas

Kunststoff netzeReti 
in plastica

Nuevo diseño 
con tres hilos.
Malla plástica muy 
decorativa gracias 
a su original diseño, 
compuesta por tres 
hilos de diferente
forma. Resistente y 
de ocultación media, 
ideal para proteger 
del viento balcones y 
terrazas.

Dreisträngiges 
Gitter. 
Ein sehr dekoratives 
Kunststoff netz mit 
einer ursprünglichen 
Struktur, hergestellt 
aus drei Strängen. 
Beständig und bietet 
Standardschutz. Ideal 
um die Wirkung von 
Wind auf Balkonen 
und Terrassen 
abzumildern.

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

Nuovo disegno 
a tre fi li. 
Una rete dalla 
struttura originale, 
composta da 
tre fi li di diversa 
forma. Resistente e 
schermante, ideale 
per mitigare il vento 
e proteggere dalla 
vista.

New mesh design 
with three threads. 
Highly decorative 
mesh thanks to its 
structure, made up 
of three fi laments of 
diff erent shapes and 
sizes. Highly resistant 
and screening, it 
mitigates the eff ect of 
the wind. It screens 
also from view.

Nouveau design 
à trois fi ls. 
Filet plastique très 
décoratif grâce à sa 
structure originale, 
composé de trois 
fi ls de formes et de 
tailles diff érentes. 
Très résistant et 
occultant, il atténue 
l'eff et du vent et il 
protège également 
de la vue.

TRIPLET

 1A120338 1.00x3  8002929104656 6 24 – 

 1A120339 1.00x25  8002929104663 – – 24 

            

TRIPLET

HOBBY 30
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El cercado con luz 
de malla reducida.
Especialmente 
resistente gracias 
al proceso de 
orientación de los 
hilos longitudinales, 
es ideal como 
protección adicional 
en cercas y vallas. 

Die Umzäunung mit 
engen Maschen. 
Dank des 
Orientierungs-
prozesses 
der Längsfäden 
besonders 
widerstandsfähiges 
Netz, ideal als 
zusätzlicher Schutz 
an Zäunen und Toren. 

La recinzione
a maglia stretta. 
Particolarmente 
resistente, grazie 
al processo di 
orientamento dei 
fi li longitudinali, 
è ideale come 
protezione aggiuntiva 
su recinzioni e 
cancellate.

The fence
with tight mesh.
Highly resistant, 
thanks to the special 
process orientation 
of the threads 
during production. 
Recommended use 
in combination with 
existing railings and 
gates for additional 
protection.

La clôture à 
maille étroite.
Particulièrement 
résistante, grâce 
au processus 
d’orientation des 
fi ls longitudinaux, 
elle est idéale 
comme protection 
supplémentaire sur 
les clôtures et les 
portails.

HOBBY 10

15x10 mm 

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

Plastic
meshes

Filets
en plastique

Mallas
plásticas

Kunststoff netzeReti 
in plastica

 72110118 1.00x5  8002929035714 6 24 – 

 72110116 1.00x5  8002929050250 6 24 – 

 63410506 1.00x50  8002929011367 – – 24 

Resistente grazie al processo di stiro – Resistant thanks to the stretching process – Résistants grâce au processus d'étirage – Resistente gracias al proceso de estirado –
Widerstandsfähig dank des Dehnprozesses

19

            

Cod.  m – EAN N° x  x x  Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m Cod.  m – EAN N° x  x x € m

 72060218 0.50x5  8002929000484 12 24 – 

 72060118 1.00x5  8002929000422 6 24 – 

63510506 1.00x50  8002929011381 – – 24 

Resistente grazie al processo di stiro – Resistant thanks to the stretching process – Résistants grâce au processus d'étirage – Resistente gracias al proceso de estirado –
Widerstandsfähig dank des Dehnprozesses

Extra resistente.
Disponible también 
en altura 50 cm como 
bordura o delimitador 
en el jardín o el 
huerto. 

Besonders 
widerstandsfähig. 
Auch verfügbar in 
50 cm Höhe, als 
Abgrenzung oder um 
einen Garten oder 
ein Gemüsebeet zu 
umzäunen. 

Extra resistente.
È disponibile anche 
in altezza 50 cm, 
come bordura o 
delimitazione per 
giardino e orto. 

Extra resistant.
Also available in rolls 
50 cm high, as a 
boundary or to fence 
off  a garden or a 
vegetable plot.

Extra résistant.
Elle est également 
disponible en 
hauteur de 50 cm, 
comme bordure ou 
délimitation du jardin 
et du potager.

HOBBY 30

32x20 mm 

            

1

Kunststoff netze

Dreisträngiges
Gitter. 
Ein sehr dekoratives
Kunststoffnetz mit
einer ursprünglichen
Struktur, hergestellt
aus drei Strängen.
Beständig und bietet
Standardschutz. Ideal 
um die Wirkung von
Wind auf Balkonen
und Terrassen
abzumildern.

Cod.  m – EAN N° x  x x € m2 € m      € €

1A120338 1.00x3  8002929104656 6 24 – – – 16,38 98,28

1A120339 1.00x25  8002929104663 – – 24 3,72 3,72 – 93,00




